PAGE
3

П Р О Т О К О Л
Межведомственной рабочей группы по организации и обеспечению исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Йошкар-Ола

от 11 августа 2015 г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл,

министр промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл В.П.Пашин
	Присутствовали:

	члены Межведомственной рабочей группы

I. О ходе реализации Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» по итогам за январь - июнь 2015 года и задачах до конца года
___________________________________________________________________________
(Милосердова С.И.)

1. Принять к сведению информацию министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл С.И.Милосердовой по данному вопросу.
2. Отметить, что в январе - июне 2015 года продолжена активная реализация Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 (далее – План мероприятий).

В январе - июне 2015 года в целях достижения показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 596, в республике реализовывались более 30 мероприятий, включенные в государственные программы органов исполнительной власти республики.

На финансирование указанных мероприятий в январе -  июне
2015 года направлено 1,25 млрд. рублей средств консолидированного бюджета Республики Марий Эл.
Необходимо отметить, что периодичность отчетности по показателям, установленных указом 596 годовая. Кроме того, статистическая отчетность формируется с большим отставанием от отчетного периода (до полутора лет), что в свою очередь  затрудняет оперативно отслеживать эффективность принимаемых мер по достижению данных показателей.

В настоящее время по всем показателям указа показатели
за 2014 год предварительные.
По предварительным итогам 2014 года 3 показателя указа 596 выполнены и по 2 показателям плановые значения не достигнуты.

3. Одобрить уточненный План мероприятий в части актуализации основных мероприятий и объемов финансирования на период до
2020 года и плановые значения показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, по курируемым видам деятельности.
4. Министерству промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл, Министерству государственного имущества Республики Марий Эл, Министерству образования и науки Республики Марий Эл, Комитету Республики Марий Эл по туризму:
в срок до 13 августа 2015 года рассмотреть и согласовать аналитическую информацию о результатах достижения органами исполнительной власти Республики Марий Эл показателей, установленных указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596, и реализации мероприятий, направленных на достижение указанных показателей в целях дальнейшего ее размещения на официальном интернет-портале Республики Марий Эл и направления            в Правительство Республики Марий Эл;
продолжить дальнейшую реализацию Плана мероприятий и принять меры по достижению запланированных значений показателей, установленных указом;

ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующим за отчетным месяцем, представлять в Министерство экономического развития и торговли Республики Маий Эл информацию о реализации мероприятий, направленных на достижение показателей, содержащихся в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596,
по закрепленным мероприятиям Плана мероприятий в соответствии
с утвержденной типовой формой № 2 публичной отчетности;

внести до конца года изменения в государственные программы Республики Марий Эл в части уточнения плановых значений показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, по курируемым видам деятельности;
продолжить работу с организациями курируемых видов деятельности в рамках заключенных соглашений о сотрудничестве по созданию условий для увеличения среднемесячной заработной платы работающих.
5. Министерству промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл представить в Министерство экономического развития и торговли Республики Марий Эл в течение трех рабочих дней после дня опубликования статистической информации публичную отчетность по показателю «Доля продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом региональном продукте относительно уровня 2011 года» по форме 1 публичной отчетности.
6. Министерству экономического развития и торговли Республики
Марий Эл:

в срок до 15 августа 2015 года доработать с учетом предложений органов исполнительной власти республики аналитическую информацию, направить в Правительство Республики Марий Эл и разместить ее на официальном интернет-портале Республики Марий Эл
в разделе «Реализация указов Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. № 596 - 606»;
ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, осуществлять подготовку сводной публичной отчетности по реализации мероприятий по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 по форме 2 и ее размещение в сети Интернет и ГАС «Управление»;
внести изменения в публичную отчетность по форме 1
по показателям «Прирост высокопроизводительных рабочих мест»
и «Доля продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом региональном продукте относительно уровня 2011 года» за 2014 год по уточненным данным Росстата в течение  пяти рабочих дней после их официального опубликования и направить заинтересованным органам исполнительной власти республики для работы.

II. Об уточнении состава межведомственной рабочей группы по организации и обеспечению исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596

___________________________________________________________________________
(Милосердова С.И.)

1. Принять к сведению информацию министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл С.И.Милосердовой по данному вопросу.

2. Утвердить уточненный состав межведомственной рабочей группы по организации и обеспечению исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596.
	Заместитель

Председателя Правительства
Республики Марий Эл, министр

промышленности, транспорта и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл
	В.П.Пашин